

## خبر و مصاحبه

VAR از لیگ  
بیست و سوم

مهدی تاج در حاشیه مجمع عمومی هیأت فوتبال استان کرمانشاه وعده داد که VAR از سال آینده در لیگ برتر راه‌اندازی خواهد شد.

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «تمام تلاش فدراسیون این است که در لیگ برتر سال آینده از VAR در مسابقات استفاده شود. ورود این تکنولوژی یکی از تکالیف فدراسیون فوتبال است که نبود آن در کشور بسیار بد است، زیرا بعضی از کشورهای منطقه که سطح فوتبالشان از ما پایین‌تر است از این فناوری برخوردارند ولی کشور ما از آن محروم است.» تاج اضافه کرد: «فدراسیون تلاش خود را برای تحقق این مسأله سرعت بخشیده است هرچند که استفاده از آن در داخل کشور نیز با نگرانی‌ها و مشکلاتی همراه خواهد بود که یکی از این مشکلات به لحاظ تجهیزاتی است که شاید در برخی کشورهای دیگر این سختی‌ها وجود نداشته باشد ولی در داخل کشور ما با آن مواجه هستیم.»

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «هم‌اکنون پنج شرکت که دارای مجوز فیفا هستند وجود دارد که ما تنها به دلیل شرایطی که داریم قادر به بستن قرارداد با ۲ شرکت از آنها هستیم. با این ۲ شرکت وارد مذاکره شده‌ایم که یکی را انتخاب کرده و در حال بستن قرارداد با آن هستیم.»

او با بیان اینکه ایران جزو معدود کشورهای است که سیستم VAR ندارد، تأکید کرد: «نبود این فناوری (کمک داور ویدیویی) در شأن کشور ما نیست و دست به کار شده‌ایم تا هرچه سریعتر آن را اجرایی کنیم.»

نکونام: جنگیدن  
در ۳ جام  
هیجان‌انگیز است

جواد نکونام در کنفرانس خبری پیش از دیدار تیمش با خوشه طلایی در جام حذفی گفت: «بازی‌های جام حذفی سخت‌تر از لیگ برتر است. شما در لیگ فرصت برای جبران اشتباه دارید، ولی در حذفی زمان محدود است و گاهی اولین اشتباه آخرین اشتباه، بنابراین باید دقیق و هوشیار باشیم. همیشه می‌گویید جام حذفی جام شگفتی‌هاست و این بارها ثابت شده است، پس نباید در این مسابقات هیچ تیمی را دست‌کم گرفت. قطعاً با انگیزه کافی وارد زمین می‌شویم تا ان‌شاءالله شروع خوبی در مسابقات داشته باشیم.»

او درباره وضعیت حریفش، تیم لیگ یکی خوشه طلایی گفت: «در فوتبال بازی آسان وجود ندارد.

بازی‌های تیم خوشه طلایی را دیده‌ایم و آنها را آنالیز کرده‌ایم. تیم قابل احترامی هستند و مثل تمامی مسابقات باید با تمرکز کامل در میدان حاضر شویم و برای موفقیت بجنگیم. ما قبلاً طعم قهرمانی در جام حذفی را چشیده‌ایم و به خوبی می‌دانیم که در این جام باید در تمامی مسابقات با تمرکز بالا حاضر شویم و تا ثانیه آخر تلاش کنیم. چند بازیکن مصدوم داریم، اما تمامی بازیکنان ما کیفیت خوبی دارند. به هیچ‌وجه حریف را دست‌کم نخواهیم گرفت.»

نکونام در پایان گفت: «باید خودمان را برای جنگ در سه جام آماده کنیم. بعد از جام حذفی دوباره به لیگ برمی‌گردیم. خیلی زود هم لیگ قهرمانان برای‌مان آغاز می‌شود. جنگیدن در سه جام در عین حال که هیجان‌انگیز است، دشوار نیز هست. باید خودمان را تقویت کنیم تا نتایج خوبی به دست بیاوریم.»



## کریستیانو رونالدو

اول جلسه، بعد تصمیم‌گیری

روبرتو مارتینز سرمربی جدید پرتغال قصد دارد قبل از اینکه فوق‌ستاره پرتغالی در مورد آینده‌اش تصمیم بگیرد در مورد آینده ملی این بازیکن ۳۷ ساله با کریستیانو رونالدو صحبت کند. مارتینز در مراسم معارفه به خبرنگاران گفت: «مربی‌ای نیستم که عجلانه تصمیم بگیرم. من می‌خواهم با همه و به خصوص کریستیانو رونالدو دیدار کنم و پس از صحبت با او بهترین تصمیم را بگیرم تا بتوانم تیم را آماده مسابقات یورو کنم.»



## الکسیس مک آلیستر

جلسی به مشتریان اضافه شد

به گزارش دیلی میل، جلسی به جمع مشتریان این بازیکن اضافه شد تا الکسیس مک آلیستر، هافبک برایتون را جذب کند. مک آلیستر پس از درخشش در جام جهانی مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپا قرار گرفت. گراهام پاتر به دنبال این است که شاگرد سابق خود را به لندن بیاورد تا دست دیگر باشگاه‌ها را از او کوتاه کند. گفته می‌شود تاکنون اسپرز نیز یکی از مشتریان اصلی این بازیکن به حساب می‌آید.



## آلفونسو دیویس

مادرید منتفی!

شنیده می‌شود رئال مادرید به دنبال جذب بازیکن برای پست دفاع چپ خود می‌گردد. فلورنتینو پیرز مدیرعامل رئال مادرید بدش نمی‌آید در تابستان آینده آلفونسو دیویس مدافع کناری بایرن مونیخ را جذب کند اما با وجود قیمت ۸۰ الی ۹۰ میلیون یورویی دیویس و خلاف سیاست‌های مادریدی بودن این انتقال، بعید است دیویس راهی به ترکیب مادرید پیدا کند.

## خمنه سفیر تیکی تاکا در فوتبال ایران

فاتح اسپانیایی  
پشت دروازه‌های تهران

آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

کشورگشایان اسپانیایی در قرن‌های پانزدهم و شانزدهم میلادی در جست‌وجوی «دنیای جدید» اقیانوس‌ها را در می‌نوردیدند و قلمرو مستعمرات این کشور را در قاره‌های مختلف گسترش دادند. در عصر مدرن، این اتفاق برای سبک مشهور فوتبال اسپانیا رخ داد. «توتال فوتبال» هلند برمی‌گردد که رینوس میشل و یوهان کرویف به بارسا بردند و گواردیولا آن را متحول کرد، ولی حالا همه آن را به نام اسپانیایی‌ها می‌شناسند.

بعد از موفقیت‌های بارسا و سه قهرمانی متوالی اسپانیا در یورو و جام جهانی، کشورهای دیگر به این مدل بازی گرایش پیدا کردند و مربیان اسپانیایی پرشماری را استخدام کردند. تب تیکی‌تاکا با افت بارسا و اسپانیا کمی فروکش کرد، ولی فوتبال ایران با حدود یک دهه تأخیر میزبان یک مربی اسپانیایی شده و پاکو خمز امیدوار است که بتواند این سبک را در تراکتور پیاده کند.

پیش از بازی با استقلال تردیدهایی درباره موفقیت این مربی مطرح شد. خمز هرچند کارش در تراکتور را با برد مقابل پیکان شروع کرد، ولی در دو بازی بعدی نتایج خوبی نگرفت و قبل از روبرو شدن با تیم

سا پینتو دو بر صفر مغلوب نساجی شد. او در پاسخ به این سؤال که چرا تیمش نتوانسته سبک مبتنی بر پاس فوتبال اسپانیا را پیاده کند، گفته بود که کیفیت زمین‌های چمن ایران خوب نیست. و این برایش دردسرساز است. از طرف دیگر پیاده کردن چنین فوتبالی نیاز به مهره‌های متناسب دارد و زمانبر است. با این حال در بازی با استقلال تراکتور جدید متولد شد. بر خلاف پیش‌بینی‌ها و زودتر از انتظار.

تراکتور با پاس‌های تک‌ضرب و سریع پرس استقلال را می‌شکست و کنترل بازی را در دست گرفت. بعد از هشدار دقایق اولیه به میهمان که با تکل حرفه‌ای رافائل سیلوا دفع شد، آنها در نیمه اول به گل رسیدند. انتظار می‌رفت استقلال بعد از گل فشار را بیشتر کند، ولی مصدومیت محبی و پرس سنگین تراکتور ضرب حملات این تیم را گرفت. شدت این پرس تا دقایق پایانی بازی کمتر نشد. تراکتور حتی بعد از زدن گل دوم هم کاملاً عقب‌نشست و حتی هنگام پاس به عقب به حسینی هم یک بازیکن تراکتور به سرعت خودش را به دروازه‌بان استقلال می‌رساند تا فضا را از او بگیرد.

اگر تا قبل از بازی با استقلال ممکن بود خمز جدی گرفته نشود و گروهی از هواداران تراکتور حسرت جدایی بردیاف را بخورند، بعد از این بازی دیگر نمی‌توان مربی اسپانیایی را نادیده گرفت. بازی‌های تراکتور به عنوان تیمی که قرار است نماینده سبک جدیدی باشد در هفته‌های آینده زیر ذره‌بین خواهد بود. او قرار است تیمش را در پنجره زمستانی

تقویت کند و اگر جنس این مربی جور باشد، تیم تبریزی می‌تواند خودش را بالاتر بکشد، به شرطی که این پروژه هم مثل پروژه‌های قبلی که در تراکتور شروع شده بود ناگهان متوقف نشود.

قبل از شروع نیم‌فصل دوم اما نوبت جام حذفی است و قرعه، تراکتور را مقابل استقلال قرار داده. اگر این بازی برای سایپنتو فرصت انتقام و مهمتر از آن قرار از بحران و خطر برکناری است، خمز می‌خواهد ثابت کند که برد جمعه اتفاقی نبوده و شاگردانش با سبک دلخواهش خو گرفته‌اند. خمز با تیکی‌تاکایش پشت دروازه‌های تهران رسیده و این بار می‌خواهد ورزشگاه آزادی را فتح کند.

غافلگیر کردن استقلال مدعی در دو بازی متوالی کار خیلی سختی است. ستاره‌های این تیم از شکست قبلی و انتقادات هواداران زخم‌خورده‌اند و دوست ندارند از جام حذفی کنار بروند. خمز برای بردن دوباره استقلال نیاز به تکرار یک بازی بی‌نقص از شاگردانش دارد، ولی حتی اگر تراکتور این بار حریف‌آبی‌ها نشود مربی اسپانیایی همین حالا هم توانسته رد پررنگی از خودش به‌جا بگذارد.

اگر خمز با تراکتور در این فصل موفق شود، می‌تواند موجی بسازد که لیگ برتر را از فوتبال دفاعی و بازی‌های خسته‌کننده نجات بدهد. خمز اگر در ایران ماندگار شود، می‌تواند گزینه نیمکت‌های دیگری هم باشد. مد شدن فوتبال اسپانیایی، هرچند با تأخیر می‌تواند بهترین اتفاق برای فوتبال ایران باشد.



## سختگیری فدراسیون فوتبال برای ورود تیم‌ها به لیگ قهرمانان

## هشدار تاج: دوره سندسازی تمام شد

نسبت به رقبای خود در منطقه عقب است. تیمی مانند النصر عربستان با بازیکنی به ارزش ۹ هزار میلیارد تومان قرارداد می‌بندد که این تیم قرار است با تیمی مانند نساجی یا پرسپولیس در آسیا بازی کند. رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد: «با وجود این فوتبال ایران باز هم از آنها بالاتر قرار دارد به طوری که در فوتسال، فوتبال ساحلی، فوتبال بانوان و حتی جوانان بالاتر از آنهاست. با وجود این شرایط نابرابر همچنان با نهایت تلاش جلو خواهیم رفت و اصلاً هم ناامید نیستیم.»

باشد طبق قانون نباید مجوزی برای آن صادر شود. در صورت تعلیق فدراسیون فوتبال دیگر هیچگونه فعالیت بین‌المللی نخواهد داشت که این امر مشکلات بسیاری را در پی خواهد داشت. بر همین اساس هر تیمی شرایط دریافت مجوز را نداشته باشد تیم دیگری که دارای آن شرایط باشد جایگزین خواهد شد.»

تاج در مقایسه هزینه‌هایی که در ایران و کشورهای نظیر ژاپن، قطر و عربستان می‌شود، افزود: «اگر همه از مجلس و دولت گرفته دست به دست هم دهند کشور ما باز

کرده است و گفت: «فدراسیون به هیچ عنوان در زمینه سندسازی و اهمال برای تیمی که صلاحیت حضور در لیگ قهرمانان را ندارد، اقدامی نخواهد کرد. اگر در دوره گذشته باشگاه‌ها با خطر محرومیت مواجه بودند از این پس در صورت مشاهده هر نوع تخلفی در این زمینه، به غیر از باشگاه‌ها، فدراسیون فوتبال نیز به مدت سه سال تعلیق خواهد شد.»



واکنش